

## حمیت ملی در مبارزه با قاچاق کالا و ارز

اقتصاد پنهان و یکی از اصلی ترین شاخه های آن یعنی قاچاق کالا و ارز می تواند بسیاری از ابعاد حیات اجتماعی و اقتصادی کشورها به ویژه کشورهایی که به لحاظ موقعیت استراتژیک از اهمیت اقتصادی و نظامی خاصی برخوردارند تحت تاثیر قرار داده و فرآیند های مذکور را دچار اختلال نماید. نتیجه این اختلال عدم توازن و تعادل در نظام اجتماعی - اقتصادی کشورها بوده و می تواند توسعه همه جانبه را دچار کند و حتی توقف نماید. این به معنای بازی کردن با هویت و استقلال و آزادی یک کشور است.

قاچاق کالا و ارز عمدتاً به عنوان یک پدیده بیرونی می تواند در ساختارهای اجتماعی و اقتصادی کشور زیان هایی را وارد کند و از آن مهم تر، در نگرش ها تغییر زیر ساختی به وجود آورد. به عنوان مثال برخی بر این باورند که قاچاقچیان از مردمان فقیری هستند که ناچارند برای امرار معاش دست به قاچاق کالا زده تا بتوانند زندگی خود را اداره کنند اما این فرض با تحقیقات انجام شده توسط ستاد و سایر ارگان های ذیربط همسازی ندارد. در اقتصاد کلان این افراد نقش چندانی نداشته و صرفاً می توان گفت که به دام دانه درشت ها افتاده اند. بنابراین برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز باید مبارزه ای سراسری از بیرون مرزها تا داخل بازار را سامان داد تا بتوان به نتیجه درستی دست یافت. همتی والا و بلند می خواهد که این گستره را تحت پوشش نگاه پیشگیرانه، عالمانه، مقابله ای قرار داده و مبارزه ای همه جانبه و یکپارچه را سازمان بخشند. این بدان معناست که مبارزه با قاچاق کالا و ارز امری به مراتب پیچیده تر از سایر مبارزات است که هم دست اندرکاران دولت و هم جامعه و توده مردم باید با همتی والا و یکپارچه برای جلوگیری از صدماتی که به نظام اجتماعی - اقتصادی کشور وارد می آید، حرکت موثر و مستمری را آغاز کنند. ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در چند سال گذشته این حرکت را آغاز کرده است. از یکسو با پشتوانه علمی - پژوهشی و نگرشی عالمانه اقدام می کند و از سوی دیگر برنامه ریزی جامعی انجام داده است که افق ده ساله مبارزه را به خوبی نشان می دهد.

ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز این امر را امری جدی، سراسری، دینی، ملی و خدمتی بزرگ به اسلام عزیز می داند و بر این باور است که این امر مهم همت والا و بزرگی را می طلبد تا در سرتاسر کشور اثری ماندگار بر جای گذارد و این میسر نمی شود مگر آن که حمیت ملی در آن نقش داشته باشد.

از این منظر از یکسو دستگاه های مرتبط با مبارزه با قاچاق کالا و ارز باید جایگاه این مبارزه را به خوبی درک کنند و از سوی دیگر مردم از نتایج و اثرات سوء قاچاق کالا و ارز آگاه شوند و نتیجه همه آنها حمیتی دینی و ملی خواهد بود که مبارزه ای بی امان از بیرون مرزها تا داخل بازارهای کشور شکل بگیرد و آنگاه خواهیم دید که دیگر دانه درشت ها توان ایستادگی و مقابله با فرهنگ و باور و اعتقادات مردمان این سرزمین را نخواهند داشت. به عبارت دیگر مبارزه با دانه درشت ها جز با نگرش باورمند و مومن همه دستگاه های مرتبط با مبارزه با قاچاق کالا توده های مردم و فرهیختگان جامعه میسر نخواهد بود.

اکنون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با این باور حرکت می کند و تحولات اخیر در درون آن نیز همپای این نگرش سامان می گیرد.

ما امیدواریم با تغییرات جدید در راس مدیریت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و با هدایت آقای دکتر مرتضوی فصلی موثرتر از گذشته آغاز شود و با تدوین قانون جامع مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مبارزه با دانه درشت ها به عنوان یک تکلیف دینی برای همه عزیزانی که در سرتاسر کشور مبارزه ای عالمانه و آگاهانه را شکل می دهند، تلقی شده و به اجرا درآید.

سر دبیر